

Notat om: Orientering om gennemførelse af fremrykkede anlægsprojekter BSU		
Sagsbehandler: Sara Flachs	Dato:	04-05-2020
Til: Børne- og Skoleudvalget	J. nr.:	00.30.08-P19-I-20

Orientering om gennemførelse af fremrykkede anlægsprojekter

For at bidrage til at holde ledigheden nede og omsætningen i erhvervslivet oppe i forbindelse med Corona-krisen har Kommunalbestyrelsen besluttet at fremrykke anlægsinvesteringer for 38,8 mio. kr. Fremrykningen skal være med til at give virksomhederne nye ordrer og skabe lokale arbejdspladser ved at invitere lokale firmaer til at byde på opgaverne, hvor det er muligt. Der vil desuden blive arbejdet målrettet på, at firmaerne skal samarbejde med Jobcentret om ansættelse af ledige samt at firmaerne lever op til kommunens klausuler om lærepladser.

Samtidig med beslutningen har Kommunalbestyrelsen bevilget hele beløbet, således at midlerne kan komme ud og arbejde så hurtigt som mulig. På samme måde, som ved straksbevillinger i forbindelse med budgetvedtagelsen.

De respektive fagudvalg orienteres i denne sag om, hvordan de 8 delprojekter i praksis planlægges gennemført samt hvordan det sikres, at delprojekterne gennemføres i 2020.

Projekt	Udvalg
Pulje til mindre vedligehold på kommunale institutioner	ØU
Støjreducerende belægning på kommunens gennemskærende veje	TMU
Skovmoseskolen – Ventilation	BSU
Energirenovering af Børneinstitutionen Kompasset	BSU
Renovering af køkkener på plejehjemmene	SOU
Udskiftning af vandinstallationer på Broparken	SOU
Renovering af skydeklub	KFU
Tilpasning af elevatorer til nye lovkrav	ØU

Skovmoseskolen- Ventilation

Forslaget omfatter renovering af nuværende anlæg samt etablering af CTS styring. Ved renovering af ventilationsanlæggene på skolen vil indeklimaet blive mærkbart forbedret, da de på nuværende tidspunkt har udfordringer med utilsigtede lugtgener, varme om sommeren og kulde om vinteren. Renoveringen af ventilationsanlæggene og etablering af CTS vil desuden give en energibesparelse samt bedre mulighed for styring og overvågning.

Der er på Kommunalbestyrelsesmødet den 28. april 2020 givet en anlægsbevilling på 3,8 mio. kr. til projektet.

Tidsplan:

Udførelse: august – november 2020

Ibrugtagning: november 2020

Energirenovering af Børneinstitutionen Kompasset

Børnehuset Kompasset trænger til en gennemgribende renovering, herunder køkkenfaciliteter, toiletforhold, nye gulve, maling m.v. Dertil viser energiscreeningen, at man ved renovering af klimaskærm kan optimere bygningens energiforbrug samt forbedre indeklimaet.

Der er på Kommunalbestyrelsesmødet den 28. april 2020 givet en anlægsbevilling på 200.000 kr. til projektet, som skal bruges til projektering i 2020.

Det resterende beløb til projektet indgår som ønske til budgetforhandlingerne 2021.

Tidsplan:

Projektering: august-december 2020.